
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От  25 ноября 2020 №  4304 
                                                            г. Балаково 

 
 

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 65» г.Балаково 

Саратовской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района 

Саратовской области от 26.07.2011г. № 107 «Об утверждении Положения  

«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы) 

муниципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского 

муниципального района», администрация Балаковского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 65» г.Балаково Саратовской 

области, согласно приложению. 

2. Руководителю учреждения Жуковой В.Г. в течение 5 рабочих дней 

после утверждения тарифов на платные услуги направить письменную 

информацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского 

муниципального района. 

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, 

этническими и конфессиональными сообществами администрации 

Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить 

опубликование постановления в периодическом печатном издании газете 

«Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского 

муниципального района www.admbal.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 

5. Признать утратившими силу постановление администрации 

Балаковского муниципального района от 31 августа 2018 года № 3204  

http://www.admbal.ru/


«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 65» г.Балаково Саратовской 

области». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Балаковского муниципального района по социальным 

вопросам Калинину Т.П. 

 

 

 

Глава Балаковского  

муниципального района               А.А.Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Н.Л.И. 

 



Приложение к постановлению 

администрации  Балаковского 

муниципального  района 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги,  

оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 65»  г. Балаково Саратовской области 

 

№  
п/п 

Наименование услуги 
Кол-во  

занятий 

в месяц 

Единица  
измерения 

Тариф, 

руб.  
(без НДС) 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам: 

1 

- социально-педагогической 

направленности «Английский язык в 

детском саду» 

8 

1 месяц 424,00 

1 занятие 53,00 

2 

- социально-педагогической 

направленности «Звуковая культура 

речи» 

8 

1 месяц 408,00 

1 занятие 51,00 

3 
- художественной направленности 

«Радуга» 
8 

1 месяц 408,00 

1 занятие 51,00 

4 
- социально-педагогической 

направленности «Матрица» 
8 

1 месяц 408,00 

1 занятие 51,00 

5 
- технической направленности 

«Робототехника» 
8 

1 месяц 448,00 

1 занятие 56,00 
 

* - НДС не облагается в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса РФ 

 

 

И.о.заместителя главы администрации  

Балаковского муниципального района  

по социальным вопросам       И.А.Бондарева 


